[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Контрольно-ревизионный комитет
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от 05 ноября 2014 г. № 13
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ

 Контрольно-ревизионного комитета
 Ненецкого автономного округа
от 27.06.2014 № 10
Руководствуясь постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 15.10.2014 № 61-пг «О внесении изменений в Типовое положение об общественном совете при органе исполнительной власти Ненецкого автономного округа», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Общественном совете при Контрольно-ревизионном комитете Ненецкого автономного округа, утвержденное приказом Контрольно-ревизионного комитета Ненецкого автономного округа от 27 июня 2014 года № 10, согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель
Контрольно-ревизионного комитета

Ненецкого автономного округа

             И.Н. Волошина
Приложение

к приказу
Контрольно-ревизионного комитета
Ненецкого автономного округа
от 05.11.2014 № 13

«О внесении изменений в приказ

Контрольно-ревизионного комитета

Ненецкого автономного округа

от 27.06.2014 № 10»

Изменения

в Положение об Общественном совете

при Контрольно-ревизионном комитете

Ненецкого автономного округа
1. Пункт 1 Положения об Общественном совете при Контрольно-ревизионном комитете Ненецкого автономного округа (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«1. Общественный совет при Контрольно-ревизионном комитете Ненецкого автономного округа (далее – Общественный совет) создается в целях учета прав и законных интересов граждан, общественных объединений, правозащитных, религиозных и иных организаций при общественной оценке деятельности Контрольно-ревизионного комитета Ненецкого автономного округа (далее – Комитет).».

2. В пункте 2 Положения слово «совещательным» заменить словом «консультативно-совещательным».

3. Раздел II Положения изложить в следующей редакции:
Раздел II
Цели, задачи и функции Общественного совета
4. Общественный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с целями и задачами, предусмотренными статьей 5 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон).

5. Основными функциями Общественного совета являются:
1) участие в осуществлении общественного контроля в порядке и формах, которые предусмотрены Федеральным законом, другими федеральными законами и иными  нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ненецкого автономного округа, настоящим Положением;
2) внесение предложений по совершенствованию деятельности Комитета;
3) участие в организации и проведении тематических мероприятий, конференций, «круглых столов», семинаров, дискуссий с привлечением представителей общественности, профессионального сообщества;
4) осуществление иных функций, направленных на реализацию целей и задач, возложенных на Общественный совет настоящим Положением.».

4. В пункте 7 Положения слова «достигших возраста 18 лет и имеющих практический опыт в сфере деятельности Комитета» заменить словами «достигших возраста 18 лет, обладающих практическим опытом в сфере деятельности Комитета и не имеющих судимости».

5. Абзацы четвертый и пятый пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:
«лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 04.04.2005                 № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации;
лица, замещающие государственные должности Российской Федерации и Ненецкого автономного округа, должности государственной службы Российской Федерации и Ненецкого автономного округа, и лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы.».

6. В пункте 12 Положения слова «сведения о возрасте заявителя и опыте его практической деятельности» заменить словами «сведения о возрасте заявителя, опыте его практической деятельности и наличии судимости».

7. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Комитет в течение 5 рабочих дней со дня окончания приема заявлений формирует в порядке поступления указанных заявлений список кандидатов в состав Общественного совета с учетом сведений, указанных в заявлении (далее – список кандидатов) и направляет его на согласование в Общественную палату Ненецкого автономного округа.».

8.  В пункте 15 Положения:
1) в абзаце втором после слов «не проживает на территории Ненецкого автономного округа» дополнить словами « и (или) имеет судимость»;
2) дополнить абзацем следующего содержания:
«несогласование Общественной палатой Ненецкого автономного округа кандидатуры гражданина в состав Общественного совета.».

9. В пункте 19 Положения слова «исполнительный орган» заменить словами «Комитет».

10. В пункте 24 Положения слова «исполнительного органа» заменить словами «Комитета».

______________